(5) Ngoài các pho tượng tiêu biểu trên thì các tượng Khuyến Thiện, Trừng Ác,
tượng Đức Ông, Đức Thánh Hiền, tượng Mẫu, tượng Tổ của chùa đều được tạo
tác một cách trau truốt, tỷ mỷ, mỗi pho đều toát lên tính cách của từng nhân
vật. Hiện nay, chùa vẫn còn hệ thống di vật như: chuông đồng đúc năm Tự Đức
thứ 2 (1849), hoành phi, câu đối, cửa võng, hương án.

Tất cả đều chứng tỏ đôi bàn tay khéo léo, tài hoa của nghệ nhân đương thời.
Qua đây cũng thể hiện ước vọng về một cuộc sống thời bình, ấm no, hướng con
người tới những điều tốt đẹp trong cuộc sống.